ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTHCC Kon Tum, ngày       tháng      năm 2023

Về việc kiến nghị, đề xuất của
Sở Tài nguyên và Môi trường

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 629/BC-STNMT

ngày 21 tháng 12 năm 2022 về việc giải quyết các khó khăn, vướng mắc, đề xuất,
kiến nghị liên quan đến lĩnh vực đất đai (Có báo cáo kèm theo), Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi, chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai
và Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố thực hiện việc thu
giá dịch vụ tại Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định; Phối hợp với các đơn vị, địa phương
kiểm tra, rà soát và tham mưu điều chỉnh lại các quy trình nội bộ lĩnh vực đất đai
liên quan đến nhiều cơ quan theo hướng tinh gọn, dễ thực hiện, dễ thao tác, đảm
bảo theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Nghiên cứu nội dung tại Báo cáo số 629/BC-STNMT ngày 21 tháng 12 năm
2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường để áp dụng giải quyết thủ tục hành chính
cho công dân theo đúng quy định của pháp luật.

- Tăng cường công tác phối hợp với Văn phòng Đăng ký đất đai và Chi nhánh
Văn phòng Đăng ký đất đai trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai
cho công dân theo quy định tại Quyết định số 24/2017/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5

năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Quy chế phối hợp thực hiện chức
năng, nhiệm vụ giữa Văn phòng Đăng ký đất đai, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký
đất đai với Phòng Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân cấp huyện, cơ quan
tài chính, cơ quan thuế và các cơ quan, đơn vị khác có liên quan.

Báo Sở Tài nguyên và Môi trường và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố
biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- CT, PCT UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm;

- UBND các huyện;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, NNTN, TTHCC.VTH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

 86 11 01